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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
MINISTRI

Tirané, m€70_.0..2024

UDHEZIM

Nr. 7 . date73 . <) 2024

PER
DISA NDRYSHIME DHE NJi SHTESE Nit UDHEZIMIN NR. 14, DATE 27.05.2019
“PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PER PERGATITJEN
DHE LESHIMIN E KARTES SE STUDENTIT”

Né mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe té pikés 2 t& nenit 100 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér
arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e
Shqipérisé”, ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e t&¢ dhénave personale™, i ndryshuar
dhe t& vendimit nr. 226, daté 17.04.2019 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pé&r kategorité e shérbimeve,
té ofruara nga entet shtetérore dhe subjekte té tjera, té cilat pérfitohen me ¢mime t&€ reduktura
pérmes pérdorimit t€ kartés sé studentit”,

UDHEZOJ:

1. Né udhézimin nr. 14, daté 27.05.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér
pérgatitjen dhe léshimin e kartés sé studentit”, béhen ndryshimet e méposhtme:

a) Kudo né pérmbajtjen e udhézimit togfjaléshi “Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé”,
zévendésohet me togfjaléshin “Ministria pérgjegjése pér arsimin”.

b) Pika 3, riformulohet si mé poshté:
“3. Studenti mund té pérfitojé kartén e studentit kur ai regjistrohet prané njé institucioni
té arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”.

¢) Pas pikés 3, shtohet pika 3/1, me pérmbajtjen si mé& poshté:
“3/1. Institucioni i arsimit té larté brenda vitit akademik pércjell prané institucionit
pérgjegjés pér emetimin e kartave té studentit listén e studentéve té rinj 1é pajisur me
Numrin Identifikues Matrikullimi (NIM) nga OSHA ™.
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d) Pika 7 e shkronjés “a”, t& shtojcés nr. | “Udh&zuesi Teknik™ zévendé&sohet si mé poshté:
“7. Numri Identifikues ID (NID); "

2. Ngarkohen Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit dhe Sportit, Qendra e
Shérbimeve Arsimore dhe institucionet e arsimit t€ larté pér zbatimin e kétij udhézimi.

Ky udhézim hyn né fugi pas botimit né “Fletoren Zyrtare”.
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